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بحران در یونان؛
تغییر نام مقدونیه آشوب به پا کرد

مریم علامه زاده

پس از تغییر نام کشور مقدونیه که با هدف 
پایان دادن به منازعات بلندمدت بین یونان 
و مقدونیه انجام شد، وزیر دفاع یونان، کسی 
که رهبری حزب ناسیونالیست اقلیت دولت 
ائتلافی را بر عهده دارد کناره گیری کرد و 

منجربه بحران سیاسی در کشور یونان شد.
گاردین درگزارشی با اشاره به اینکه تغییر 
نام بهترین راهکار در دسترس برای پایان 
دادن به این منازعات بوده است، نوشت پانوس 
کامنوس، گفت حزب او موسوم به یونانیان 
مستقل، دیگر قادر به حمایت از الکسیس 
سیپراس، نخست وزیر دولت چپ گرا نیست. 
خروج وی  از دولت پایان همکاری است که 
پیش تر بسیاری را شگفت زده کرده بود؛ زمانی 
که حزب ضد حکومتی سیریزا یونان موافقت 
کرد به نیروهای پوپولیست راست بپیوندند، 
درحالی که پیش تر در سال 2015 موفق به 

اخذ اکثریت آرا نشده بود.
کامنوس بعد از مذاکره با سیپراس در 
روز یکشنبه )23 دی ماه( اعلام کرد: مسئله 
مقدونیه که منجر به مرگ هزاران نفر شده، 
نمی تواند مانع قربانی کردن صندلی وزارتم 
شود. او اعلام کرد که شش وزیر حزب او فوراً 

بعد از این اقدام از دولت خارج می شوند.
سیپراس که تلاش بی وقفه وی منجر به 
تمجید جامعه بین المللی برای پایان دادن به 
بزرگ ترین منازعه عجیب و غریب دیپلماتیک 
شده بود، در واکنش به این اقدام اعلام کرد که 
به سرعت به دنبال رأی اعتماد به دولت می رود. 
رأی اعتماد با دو روز مذاکره، از روز شه شنبه 

آغاز می شود.
سیپراس گفت: من به رئیس مجلس در 
مورد این رأی گیری خبر داده ام و بنابراین 
دولت می تواند دوره خود را در ماه اکتبر )مهر 
- آبان( سال 2019 کامل کند. او همچنین 
اعلام کرد که مذاکرات صریحی با کامنوس 
داشته و از او بابت مشارکت در دولت تشکر 
کرده است. سیپراس افزود: در لحظات حیاتی 
هرکس مسئولیت های خودش را دارد، اما در 
مورد منافع ملی من به عقب گام بر نمی دارم و 

تردید نمی کنم.

این آشوب در دولت یونان 48 ساعت پس 
از آن اتفاق افتاد که زوران زائف، نخست وزیر 
مقدونیه موفق به اخذ میزان رأی مورد نظر 
برای تغییر نام تاریخی این کشور در قرارداد 
اسکوپیه شد و بر اساس این توافق نام کشور 
مقدونیه به دلیل شباهت با استان مقدونیه 
یونان به مقدونیه شمالی تغییر یافت. بر اساس 
توافقی که انجام شد، باید مجلس یونان نیز این 
موضوع را به تصویب برساند و با این تغییر نام 
همسایه شمالی قادر خواهد بود برای پیوستن 
به ناتو و اتحادیه اروپا مذاکره کند. پیش از این 
آتن به دلیل اینکه پیوستن مقدونیه به اتحادیه 
و ناتو می توانست حاکمیت استان مقدونیه 
یونان را زیر سوال ببرد، از این اقدام جلوگیری 

کرده بود.
روز شنبه، رهبر اسبق سوشیال دموکرات 
جمهوری یوگوسلاوی به قانون گذاران یونان 
هشدار داد نقش خطیر خود را در این لحظه 
تاریخی بشناسند و این تغییر را به تأیید 
برسانند. در حالی که ثبات منطقه غربی 
بالکان به دلیل نفوذ روسیه به خطر افتاده 
است، بروکسل و واشنگتن شفاهاً  از این توافق 

حمایت کردند.
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان 
نیز در سفری دو روزه به یونان که هفته 
گذشته انجام شد، ابراز کرد از جرأت به 
خرج دادن سیپراس برای به میان کشیدن 
 این توافق که به نفع کل اروپا است 

خرسند است.
کامنوس در جریان یک اجلاس خبری 
عجولانه از موضع خود دفاع و عنوان کرد این 
توافق که با نام پرسپس شناخته می شود، منجر 
به تحریک ادعاهای مالکیت بر استان مجاور 
مقدونیه در یونان می شود. این نام متعلق به 
تمدن و فرهنگ یونان است و نه فقط میراث 

شاه جنگجو اسکندر کبیر.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

شامگاه شنبه )22 دی ماه( 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا 
برای یک مصاحبه که از دید خودش 
مصاحبه نبود، در مورد موضوع 
اورژانسی ساخت دیوار در مرز 
جنوبی این کشور، که بازهم از دید 
او اورژانسی نبود، با شبکه خبری 

فاکس نیوز آمریکا تماس گرفت.
تیموتی اوبرایان، سردبیر 
بلومبرگ در گزارشی مکالمات 
ترامپ و مجری شبکه خبری 
فاکس نیوز را تشریح کرد و نوشت:  
حدود هشت دقیقه از این مکالمه 
22دقیقه ای استراتژیک، ژنین پریرو  
مجری برنامه، توانست موضوع بحث 
را تغییر دهد و از دونالد ترامپ در 
مورد گزارش نیویورک تایمز که شب 
قبل از آن منتشر شده بود سوال 
کند؛ این روزنامه آمریکایی جزئیاتی 
در ارتباط با شواهد دولتی مربوط به 
احتمال ارتباط ترامپ با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه منتشر 
کرده بود. این روزنامه آشکار کرد بعد 
از اخراج جیمز کومی، رئیس سابق 
اف بی آی از سوی دونالد ترامپ، که 
در حال تحقیق احتمال تلاش برای 
خرابکاری در رقابت های انتخاباتی 
ریاست جمهوری سال 2016 از 
سوی روسیه بود، مجموعه اف بی آی 
مشکوک شد که شاید خود ترامپ 
به نمایندگی از روسیه علیه منافع 

آمریکا اقدام می کند.
پریرو مجری برنامه، اندکی 
تعلل کرد و در تلاش برای نرم تر 
کردن سوال مهم خود با صدایی 
آرام پرسید: خب، می خواهم از شما 
سوال کنم، آیا شما هیچ وقت برای 
روس ها فعالیت کرده اید، آقای 

رئیس جمهور؟
ترامپ در واکنش به سوال 
پریرو چند راه پیش رو داشت که 
می توانست انتخاب کند، بهترین  راه 
این بود که به سادگی بگوید نه؛ با این 
حال او طفره رفت و زمین و زمان را 
به هم بافت و اصلًا به صراحت جواب 

این سوال را نداد.
او گفت: فکر می کنم این 
توهین آمیزترین سوالی است که از 
من می شود. من فکر می کنم این 
توهین آمیزترین گزارشی است 
که تاکنون نوشته شده و اگر شما 
آن را خوانده باشید، حتماً متوجه 
 شده اید که آن ها عملًا چیزی 

نیافته اند.
ترامپ صبح روز شنبه را به 
تغذیه اکانت توئیترش به منظور 
کوبیدن نیویورک تایمز، کومی  
اف بی آی، رابرت مولر، بازرس ویژه و 
درنهایت دموکرات ها به دلیل هدایت 
تحقیقات بی پایه و اساس پرداخته 
بود و در نتیجه از فحش پراکنی خود 
در برنامه پریرو هم دست برنداشت و 
توهین پشت توهین بود که نثار این 
و آن می کرد؛ در حالی که عملًا هیچ 

جواب صریحی را به روشی صریح 
ارائه نکرد.

در ادامه این مکالمه، پریرو و 
ترامپ به بحث در مورد بخشی از 
گزارش واشنگتن پست در ارتباط 
با پیروزی وی در انتخابات که صبح 
شنبه منتشر شده بود، پرداختند. 
این روزنامه آمریکایی آشکار کرده 
بود که ترامپ پا را از حد فراتر 
گذاشته و جزئیات مکالماتی که با 
پوتین داشته را مخفی کرده است؛ تا 
حدی که در یک مورد یادداشت های 
مترجم خود را گرفته و به او دستور 
داده است که از جریان این مذاکرات 
به دیگر مقامات دولت چیزی نگوید. 
بر اساس گزارش واشنگتن پست 
عواقب اقدامات ترامپ در این رابطه 
منجر شده که هیچ موضوعی در 
مورد دیدار و مکالمات شخصی 
او با پوتین در پنج رویداد مختلف 
در طول دو سال، حتی در اسناد 

طبقه بندی شده دولتی ثبت نشود.
یک فرد معقول و معمولی از 
چنین موضوعی برداشت می کند 
که رئیس جمهور آمریکا با خروج از 
مسیر اصلی، در تلاش برای مخفی 
ساختن چیزی بوده است، اما خود 
رئیس جمهور اینچنین فکر نمی کرد 
و گفت: من هیچ چیز را مخفی 
نمی کنم، در واقع اصلًا اهمیت ندارد. 
منظورم این است که موضوعی 
مسخره تر از این وجود ندارد، اینکه 
این مردم چنین داستانی ساخته اند.

او همچنین به پریرو گفت هیچ 
دلیلی برای اینکه بی جهت از هر 
تعامل او با رهبر روسیه نگران 
باشند، وجود ندارد. او گفت: به این 
موضوع فکر کنید؛ من مذاکرات 
دو جانبه با پوتین دارم، همانطور 
که با دیگر رهبران دنیا دارم، من 
خیلی مذاکرات این چنینی دارم و 
هیچ کس، هیچ چیز راجع به آن ها 
نمی گوید. اما هر بار که با پوتین 
تعامل دارم آن ها می گویند: وای 
آن ها راجع به چه چیز مذاکره 
کردند؟ ما راجع به چیزهای خیلی 

مثبتی صحبت کردیم.
البته که ترامپ ترجیح می دهد 
دیدارهای بدون مراقبت وی با 
پوتین ادامه داشته باشد. او همچنین 
ترجیح می دهد عوام، دیدگاه او را در 
مورد تحقیقات در رابطه با روسیه 
را بپذیرند و آن را »شکار اشباح« 

بخوانند و همینطور کل کشور قدرت 
لایزال ریاست جمهوری را درک 
کنند و بپذیرند. برای همین است 
که یکی از بزرگ ترین آزمون های 
ریاست جمهوری ترامپ شامل 
بررسی آمادگی جمهوری خواهان 
و رأی دهندگان برای تطبیق خود در 
مقابل دخالت های گسترده و اعمال 

شرورانه می شود.
ترامپ و مدافعانش عنوان 
می کنند که اخراج کومی نمی تواند 
به عنوان مانعی برای عدالت تفسیر 
شود، چرا که طبق ماده دوم قانون 
اساسی رئیس جمهور آمریکا 
به تنهایی قدرت دفتر خود را در 
اختیار دارد و آنطور که صلاح بداند 
عمل می کند و کومی به هر حال 
کارمند او بود.  بحث مشابهی نیز 
در مورد انبوه توئیت های انتقادی یا 
مداخله جویانه ترامپ عنوان می شود 
که مخاطب آن ها بازرسان دولتی 
و متهمینی هستند که به عنوان 
شهود پرونده های علیه وی شهادت 
می دهند. البته که به عقیده مدافعان 
ترامپ، او می تواند هرچه دلش 
می خواهد توئیت کند، چرا که زیر 

پرچم آزادی بیان قرار دارد.
اما قانون به هیچ کس، حتی 
رئیس جمهور، اجازه نمی دهد 
دستگاه قضا را زیر سوال ببرد یا 
فرایندهای دولتی را در راستای 
منافع شخصی مختل کند. در چنین 
مواردی قانون نمی تواند به چنین 
افرادی اجازه دهد آنطور که دوست 
دارند عمل کنند در حالی که یک 
مقام ارشد قضایی محدود می شود، 
یا آنکه هرچه در ذهنشان می گذرد 
برای تأثیر بر شهود در توئیتر در مدح 
یا علیه کسی عنوان کنند )به ویژه 
زمانی که پای امنیت ملی یا اجرای 

قانون در میان باشد(.
هیچ توافقی برای مرزهای 
مصونیت ریاست جمهوری و 
برتری های اجرایی لحاظ نشده 
است، بر همین اساس گاهی 
می بینیم اجرای احکام صادر شده از 
سوی دادگاه عالی همچنان بستگی 
به نحوه آشکار شدن پرونده دارد. 
احتمالاً به طور موقت، مجلس 

نمایندگان چنین خلأیی را پر کند.
جرولد نادلر، رئیس کمیته 
قضایی مجلس نمایندگان آمریکا 
روز شنبه )22 دی ماه( گفت اینکه 
اف بی آی احساس کند نیاز دارد یک 
رئیس جمهور حاضر را مورد تحقیق 
قرار دهد که آیا با یک کشور متخاصم 

خارجی همکاری داشته است یا 
خیر، در تاریخ آمریکا بی سابقه 
بود. او عنوان کرد که کمیته وی 
گام هایی را برای درک بهتر اقدامات 
رئیس جمهور و واکنش اف بی آی به 
این رفتار برمی دارند و برای اینکه 
مطمئن شوند این محققان حرفه ای 
از حملات فزاینده بی حد و حصر 
رئیس جمهور مصون هستند، اقدام 

می کند.
الیوت انگل، رئیس کمیته روابط 
خارجه مجلس نمایندگان نیز روز 
یک شنبه گفت که او تلاش می کند 
بیشتر راجع به دیدارهای ترامپ 
و پوتین اطلاعات کسب کند. او 
گفت کمیته وی بازجویی هایی 
را برنامه ریخته است تا در مورد 
حرکات رمزآلود روابط ترامپ و 
پوتین بیشتر بداند. او گفت: هروقت 
ترامپ با پوتین دیدار دارد، کشور 
هیچ اطلاعی از متن این دیدار 
درنمی یابد. کمیته روابط خارجه به 
دنبال آگاهی از تمام جزئیات چنین 

دیدارهایی است.
اینکه آیا ترامپ از تهدیدهای 
بالقوه شهودی که علیه او یافته شده 
آگاه است یا خیر، بر کسی مشخص 
نیست. قرار است ماه آتی میلادی 
)بهمن - اسفند( جلسه ای علنی 
در صحن مجلس نمایندگان برای 
ارائه شواهد علیه ترامپ در واشنگتن 
برگزار شود که در آن مایکل کوهن 
وکیل سابق رئیس جمهور از 
تجارب کاری خود با ترامپ، جلوی 
نمایندگان شهادت می دهد. پریرو 
شنبه شب از رئیس جمهور آمریکا 
پرسید که آیا او از شهادت کوهن 

می ترسد یا خیر؟
ترامپ پاسخ داد: می دانید 
هرکس باید امتیاز داشتن وکیل 
را برای خود داشته باشد، اما مهم 
نیست، چرا که رک و پوست کنده 

من انسان صادقی هستم.

خبرنگار فاکس خطاب به ترامپ:

توبرایروسهاکارمیکنی؟

گزارش

سینا سبزیان

مولود چاووش اغلو، وزیر امور خارجه ترکیه 
در دیداری که با ژان آسلبورن، وزیر خارجه 
لوکزامبورگ داشت، در واکنش به سخنان 
اخیر ترامپ و تهدیدات وی گفت: ترکیه 
بزرگ ترین مدافع کردها بوده و هست و کسی 
نمی تواند بیشتر از ترک ها ادعا کند که همراه 

کردها بوده است.
خبرگزاری آناتولی به نقل از چاووش اغلو 
نوشت: ترکیه همچنان به دلیل تبلیغات تاریک 
سازمان فتو )سازمان فتح الله گولن مخالف 
حکومت ترکیه( برداشت ها و مواضع مختلف 
و متضادی در مورد سازمان ها کرد پ ک ک و 

یگان های مدافع خلق داریم.
وی با اشاره به حضور یگان های مدافع خلق 
در شمال سوریه و حمایت کشورهای غربی از 
این گروه گفت: درحالی که شما از استقلال 
کشور سوریه صحبت می کنید، این گروه 
تروریسیتی 33 درصد از خاک کشور سوریه 
را به اشغال خود درآورده است. چرا از آن ها 

حمایت می کنید درحالی که آن ها به دنبال 
استقلال هستند. اینکه چرا شما درباره این 
مسئله اعتراض نمی کنید حتماً به امنیت اروپا 

مرتبط است و جرأت ندارید.
چاووش اغلو در ادامه صحبت هایش به 
درگیری های فرانسه و بلژیک اشاره کرد و 
گفت: اکنون کشورهای بسیاری در اروپا 
ازجمله فرانسه، بلژیک و سایر همسایه های 
آن ها با مخاطرات تروریستی مواجه هستند و 
در مقابل این تهدیدات همواره اعلام وضعیت 

فوق العاده می کنند. 
لوکزامبورگ نیز از دیگر کشورهایی است 
که با این مسئله درگیر است و همواره در مورد 
آن با دیگر کشورها همسو می شود، بااین حال 
وقتی ترکیه برای مقابله با تروریست ها پا پیش  
می گذارد همه دنبال محکوم کردن ترکیه 
هستند. چنین مسئله ای از سوی ملت ترکیه 
پذیرفته نیست و غربی ها باید در قبال مردم 

کشور ما صادق باشند.
او از وضعیت کنونی سوریه ابراز نگرانی 
کرد و گفت: ترکیه مخالف اقدام یک جانبه در 

سوریه است و دوست دارد همه در کنار هم با 
تروریسم بجنگند.

چاووش اوغلو به اظهارات دونالد ترامپ 
مبنی بر اینکه ترکیه کردها را تهدید می کند 
اشاره کرد و گفت: ترکیه هیچ وقت دشمن 
کردها نبوده است و همواره از آن ها حمایت 
کرده است و باز هم از حقوق آن ها دفاع 

می کند.
چاووش اوغلو همچنین از وضعیت کنونی 
آمریکا یاد کرد و گفت: آمریکا تحت فشار های 
داخلی زیادی است و بسیاری بر این کشور 
فشار می آورند که از سوریه خارج نشود؛ اما 
اگر این کشور خود را متحد ما می داند نباید 
از طریق توئیتر و شبکه های اجتماعی مواضع 
خود را به ما اعلام کند. همواره گفته ایم که 
تهدید نمی ترسیم و برنامه های خود را پیش 
می بریم. تهدید اقتصادی هیچ وقت جواب 

نمی دهد.
همواره هر وقت لازم بوده آمریکا برای انجام 
تماس و ارتباط اعلام نیاز کرده و ما با آغوش باز 
آن را پذیرفته ایم. این اقدام متقابل است و وقتی 

مسیر چنین دیالوگی برقرار است چرا باید به 
شاخ وشانه کشی در توئیتر بپردازیم؟

وی همچنین به وضعیت استان ادلب 
سوریه اشاره کرد و گفت: اگر ادلب به محل 
تجمع تروریست ها تبدیل شود، مسئول چنین 
اتفاقی نه مردم سوریه هستند و نه مردم ترکیه، 
بلکه رژیمی است حامی این نیروها هستند. 
باید دید چه کسانی تروریست ها را به ادلب 

می فرستند.
چاووش اغلو تأکید کرد وی در نشست ناتو 
به حضور این نیروهای خارجی که به عضویت 
گروه های تروریستی درمی آیند اشاره کرده 
است و از آن ها خواسته نسبت به حضور 

شهروندان خود در این گروه ها مسئولیت پذیر 
باشد. ترکیه همه وظایف خود را در این 
مورد انجام داده است ولی این کشورها که 
تروریست ها ازآنجا می آیند هیچ اعتنایی به 
این مسئله نمی کنند و همه کارها به دوش 

ترکیه می افتد.
چاووش اوغلو عنوان کرد هیچ  کشوری 
به اندازه ترکیه در مقابل تروریسم ایستادگی 
نکرده است. این کشور توانسته بیش از سه 
هزار داعشی را از بین ببرد یا دستگیر کند، 
بااین حال می توانید اجازه دهید یگان های 
مدافع خلق همان طور که در برخی کشور ها 

حضور دارند به کشور شما هم سرازیر شوند.

چاووش اغلو در پاسخ به تهدیدات ترامپ:

ترکیه بزرگ ترین مدافع کردهاست

در آمریکا هیچ توافقی 
برای مرزهای مصونیت 

ریاست جمهوری و 
برتری های اجرایی لحاظ 

نشده است، بر همین اساس 
گاهی می بینیم اجرای 

احکام صادر شده از سوی 
دادگاه عالی همچنان 

بستگی به نحوه آشکار 
شدن پرونده دارد

عواقب مخفی کاری ترامپ 
در رابطه با دیدارهایش با 

پوتین، منجر شده که هیچ 
موضوعی در مورد دیدار و 

مکالمات شخصی او با پوتین 
در پنج رویداد مختلف 

در طول دو سال، حتی در 
اسناد طبقه بندی شده 

دولتی ثبت نشود
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